-i PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GERAL DO l'rlUNICÍPIO

Requisição nO3509 e 3522/2016
Processo Administmtivo nO23891201 (,
Fundamentação legal: artigo 57 da Lei Federal nO8.666/93
Contrato nO066/2016
Termo Aditivo n" 137/2020.

Termo aditivo de contrato que entre si celebram, de um lado o MUNICÍPIO DE
PIRASSUNUNGA. inscrito no CNPJ 45.731.65010001-45. com sede na Rua Galício Del Nero n°
5 I. centro. neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito l'vlunicipal, MILTON DEVIAS TADEU
URBAN. brasileiro. casado. médico. nascido aos 19111/1957. portador da Cédula de Identidade
R.G. n°. 9.533.410-5-SSP/SP c inscrito no CPF/MF sob o n°. 387.881.019-91, residente c
domiciliado na Alameda dos Gerânios. 363 - Bairro Cidade Jardim em Pirassununga-SP,
doravante, doravante denominado simplesmente Prefeitura, c a empresa ORION SISTEMAS DE
SEGURANÇA LTI>A ME. devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nO07.799.037/0001-70 c
Inscrição Estadual n° 536.121.665.116. com sede na Rua Benedito de Freitas. nO214. Vila Nova.
nesta cidade de Pirassununga/SP. CEP 13631-098. tel.: (19) 356249011 (19) 998422211, email:
orionsegurança@hotmail.com. dados bancários: Banco do Brasil. Agência 6551-X, conta corrente
979-2, daqui por diante denominada "CONTRATADA" representada neste ato por pelo Sr.
I\IARCELO ANI>I{IOTTI. brasileiro. proprietário. portador da Cédula de Identidade nO
10.598.365 SSP/SP c inscrito no CPF/MF n" 028.296.618-85, residente c domiciliado na Rua
Cristiano Franco, nO3468. Vila Nova, na cidade de Pirassununga/SI', tel.: (19) 3562 49011 (19)
99842 2211. email: orionsegurança@hotmail.com. ficando justo e contratado o quanto segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Constitui objeto do presente a contratação de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ICSPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO I>E MONITORAMENTO DE ALARME
COM SISTEMA COMPLETO DE EQUIPAMENTOS EM COMODATO PARA O "CENTRO DE
CONVIVÊNCIA DO IDOSO", de acordo com a requisição, proposta, Termo de Referência e
demais exigências contidas no Anexo Único deste instrumento contratual.

CLÁUSULA 2 - DA PRORROGAÇÃO

2.1. Em conformidade com a manifestação da Secretaria Municipal de Promoção Social. fls. 209 c
parecer jurídico da PGM. 11s.213, fica prorrogado a vigência do presente contrato n" 66/2016
por mais 12 (doze) meses, a contar de 06107/2020.

CLÁUSULA 3 - DO V \'ÍOR E I>A DOTAÇÃO

~. I. .De acordo com a manil~~çà<ídf . c~~taria Municipal de Finanças. fls. 212 c parecer
.Iurldleo ela PGM, 11s. 213/0-valor para suportar a pror'rogação será no importe de 960,00
(novecentos e sesse~/}'eàiS), que ser~b dtentlidos pela seguinte dotação orçamentária:

13.0I.OO I>511-33.90.39.99 RO 08 244 CA 1100000
RS 960,00 / '

Rua (ialida IJeI Nero, u" 51 - Cenlro -lei. (19) 3565.8/118 - fouefo.\" (/9) 3561 1398

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE sAo PAULO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLÁUSULA -t - DAS DlSI'OSIÇÜF:S FI:\TAIS

t

4.1. Permanecem em vigor todas as demais cláusulas contratuais não atingidas pclo presente
termo.

E. por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento. em 02 (duas) vias. de
igual teor e forma. juntamente com as testemunhas abaixo. para que se produzam os devidos
efeitos legais.

Pirassununga, (63 de de 2020.

EU URBAN
pai

JULlA ': DE SOUZA
RG nO] .íb.432-2 - SSP/SP

MARCillRIOTTl
ORION SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA ME

Rua Galício Del Nero, /I" 5í - Ceulro -lei. (19) 3565.80lX - .fim efi/x (19) 3561 1398

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GERAL DO ivlUNICÍPIO

CONTRATOS OU ATOS .JURÍDICOS AN;\LOGOS
CADASTRO no RESPONS;\ VEL

Requisição na 3509 e 3522!2016
Proeesso Administrativo na 2389/2016
Fundamentação legal: artigo 57 da Lei Federal na 8.666/93
Contrato na 066/2016
Termo Aditivo n" 137!2020.

Contratante: Prefeitura Munieipal de Pil':lssununga/SP.
Contratada: ORION SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA ME

OB.JETO: CONTRATAÇÃO DE El\lPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERViÇO
DE MONITORAMENTO DE ALARME COM SISTEivlA COMPLETO DE EQUIPAMENTOS EM
COMODATO rARA O "CENTRO DE CONVIV(óNCIA DO IDOSO".

Nome: MILTON DIMAS TADEU URBAN
Cargo: PREFEITO MUNICIPAL
RG nO9.533.410-5 - SSp/SP - CPF nO387.881.019-91
Endereço: Alameda dos Gcrânios. 363 - Bairro Cidade Jardim cm Pirassununga/SI'.
Tclcfone: (19) 3561-7890 - (19) 99905-9665
c-maiI: prefeito@pirassununga.sp.gov.br-milton.urban@uoI.com.br

Responsável pelo atendimento a requisições de documentos do TCESP:

Nome: VANESSA HERNANDES MARTINS GUION
Cargo: Contadora
Endereço Comercial do Órgào/Setor: Rua GaIício Dei Nero. nO51 - Ccntro - Pirassununga-SI'.
Tclelone e Fax: 015 19 - 3562-160 I ou O I5 19 - 3565-8014
e-mail: contabilidade2@pirassllnunga.sp.gov.br

de 2020.

TADEUURBAN
Municipal

------::----::--::-:---=---=c:--c:---=------- 3
Rua Cal/cio Del Nero. 11" 5/ - Celltro - tel. (/9) 3565.81128- .fimefilx (/9) 356/ /398

mailto:prefeito@pirassununga.sp.gov.br-milton.urban@uoI.com.br
mailto:contabilidade2@pirassllnunga.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICíPIO

,

4

CONTRATOS OU ATOS .JURíDICOS AN;\LOGOS
TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

RC(IUisiçàonO3509 c 3522/2016
I'roeesso Administrativo nO2389/2016
Fundamcntação legal: artigo 57 d:l Lci Fcderal nOS.666/93
Contrato nO066/2016
Tcr'mo Aditivo n° 137/2020.

Contratante: Prcfeitunl Municipal de I'irassununga/SP.
Contratada: ORION SISTEi\lAS DE SEGURAl'íÇA LTDA ME

OB.IETO: CONTRA TAÇAo DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERViÇO
DE MONITORAMENTO DE ALARivlE COM SISTEMA CO:V1PLETO DE EQUIPAMENTOS EM
COMODATO PARA O "CENTRO DE C07\iVIVÊNCIA DO IDOSO".

Advogado(s): Município: Dr. Luis Gonzaga l"eves Melo Júnior - OAB/SI' 56.184; Df. Valter
Tadeu Camargo de Castro - OAB/SI' 83.082; Dr. Caio Vinicius Peres e Silva - OAB/SI' 214.257:
Ora. Érica Regina Pianea - OAB/SI' 206.780 c Dr. Clcher l30tazini de Souza - OAB/SI' 319.544;
Dr. Fábio Henrique Zan - OAB/SI' 214.302; Dr. Matheus Baldovinotti - OAB/SI' 380.088.

Estamos CIENTES dc que:
a) O ajuste acima referido estará sujeito a anúlise c julgamento pelo Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, cujo trúmite processual ocorrerú pelo sistema eletrônico;
h) Poderemos ter acesso ao processo. tendo vista c extraindo cópias das manifestações ele
interesse, Despachos e Decisôes, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrônico. conforme dados abaixo indicados. em eonsonúncia com o estabelecido na Resolução
n° 01/2011 do TCESP;
c) Além ele disponíveis no processo eletrônico. todos os Despachos e Decisôes que vierem a
ser tomados. relativamente ao aludido processo. serão puhlicados no Diário Oficial do Estado.
Caderno do Poder Legislativo. parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo. em
conformielade com o artigo 90 da Lei Complemcntar n° 70<). de 14 de janeiro ele 1993. iniciando-
se. a partir elc cntão. a contagem dos prazos processuais. conl(lrme regras elo Código ele Proccsso
Civil:
d) Qualquer alteração de enelereço - resielencial ou clelTônico - ou telefones ele contato
deverá ser comunicada pelo interessaelo. pcticionando no procclso.

Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo 'L\1,aniento tina1 e consequente
publicação;
b) Se for o caso e ele nosso interesse, nos prazos C na~/l(lrln . I 'ai e regimentais, exercer o
direito de defesa, interpor recursos e o que mais couhcr.

RI/a GlIlído Del Nero, 11°51 - Centro -It!!. (19) 3565.S02X - .rime Júx (19) 3561 /398

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Pirassununga. ó}:3 dc

CONTRATANTE

dc 2020.

ASSINATURA:

Nome e cargo: MILTON DIMAS TADEU URBAN - Prefeito Municipal.
RG: 9.533.410-5-SSP/SP
CPF: 387.881.019-91
Data dc Nascimcnto: 19111/1957
Telefone: (19) 3561- 7890 - (1 9' )05~9665
Endereço: Alamcda dos Gerânio., 3 L Cidade Jardim cm Pirassununga/SI'
E-mail institucional:preféito@pasudunga.sp.gov.br ~
E-mail pessoal: miltorí.'urban0il I Jorh.br

//'. -

//
ASSINA TURA:

/
/

CONTRAT/ DA:

Nome e cargo: MARCELO ANDRIOTTI - proprietúrio
RG na 10.598.365 SSP/SP
CPF sob O nO028.296.618-85
Telefone: (19) 3562 4901/ (19) 99842 2211
Endereço: Rua Cristiano Franco. n° 3468. Vila Nova. na cidadc de Pirassununga/SI'.
E-mail institucional:orionsegurança@hotmail.com
E-mail pessoal:orionsegurança@hotmail.com

;/t

----;c--:::--:-:-:~--:-:-:--.,..-,---:------ 5
RIIII Glllfcill Del Nero, li"5/- Celllro -lei. (/9) .156-'.81128 - fimefi/x (/9) .1-'6/ /398

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE S1\O PAULO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

,

DECLARAÇÃO DE DOCLJME~TOS À DISPOSiÇÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE: PREFEITURA ivlUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.

CNPJ N°: 45.731.650/0001-45.

CONTRATADA: ORION SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA ME

CNPJ N": 07.799.037/0001-70

PROTOCOLO ADM. N° 2389/2016.

CONTRATO N°: 66/2016.

TERMO ADITIVO N° 137/2020.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE E1\lPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERViÇO
DE MONITORAMENTO DE ALAR\lE COM SISTEMA COMPLETO DE EQUIPAMENTOS !'Ivl
COMODATO PARA O "CENTRO DE CONVIVI~NCIA DO IDOSO".

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrat'lda, sob as penas da Lei. que os
demais documentos originais, atinentes ú corrcspondente licitação, encontram-se no respcctivo
processo administrativo arquivado na origcm ti disposição do Tribunal de Contas do Estado dc São
Paulo, e serão remctidos quando requisitados.

Pirassununga. DJ3de ~1;~t_\~_~~~. de 2020.
U

RIIII c;"lício Del Nero, 11" 51 - Ceurro - rei. (19) 3S65.8li28 - .lime .Iil.\" (19) 3S61 1398
li---------------~-------------,.-,-----

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006